2

[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа
РЕШЕНИЕ
№  17-н
«29» марта 2018 г.
О внесении изменений и дополнений
в Решение Совета народных депутатов

Киселевского городского округа

от 24.10.2013 № 65-н «Об утверждении

Положения «Об управлении образования

Киселевского городского округа»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Киселевского городского округа
 РЕШИЛ:
         1.Внести в Положение об управлении образования Киселевского городского округа, утвержденное Решением Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 24.10.2013 № 65-н (в ред. Решения Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 25.12.2013 № 102-н), следующие изменения и дополнения:
1.1. подпункт 1 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«1) обеспечение организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), созданий условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях;»;

1.2. подпункт 11 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«11) осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;

1.3. подпункт 14 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«14) организация предоставления общедоступного и бесплатного общего образования по адаптированным общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья;»;
1.4. подпункт 16 пункта 2.1. исключить;

1.5. подпункт 18 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«18) социальная поддержка участников образовательных отношений;»;

1.6. в подпункте 24 пункта 2.1 слова «,специальных учебно-воспитательных» исключить;

1.7. подпункт 1 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«1) обеспечивает организацию предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организацию предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создает условия для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществляет осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;

1.8. раздел 3.1 дополнить подпунктами 21, 22 следующего содержания:

«21) участвует в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в пределах своих полномочий;
  22) осуществляет полномочия публичного партнера в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».»;
1.9. раздел 4 дополнить подпунктом 4.4 следующего содержания:

«4.4. На работников управления распространяется действие законодательства о труде с особенностями, установленными Законом о муниципальной службе.».
2. Опубликовать    настоящее  Решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по социальной политике Возженникову Л.Н.

Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                             В.Б. Игуменшев

И.о. главы Киселевского городского округа                                                                   В.А. Лата